دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده امریکا، که اخیراً به تکرار از يك گسترش نظامى منازعه بر سر برنامه‌هاى هسته‌یى و موشکى کوریاى شمالى هشدار داده بود، شلیک این راکت را "بى احترامى" کوریاى شمالى در برابر چین خواند. ترامپ در تویتر خود نوشت: "کوریاى شمالى به خواسته‌هاى رئیس جمهور محترم چین بى احترامى کرد، هرچند این آزمایش موشکى ناکام بوده است".

سال چهارم، یکشنبه، ۱۰ ثور ۱۳۹۶ هجری خورشیدی، ۳۰ اپریل ۲۰۱۷

شماره‌ی ۱۳۰

افغانستان

هفته‌نامه

یک عضو شورای کویته طالبان در پشاور ترور شد

منابع در پاکستان از کشته شدن یک عضو ارشد گروه طالبان در شهر پشاور این کشور خبر داده اند.

رسانه‌هاى پاکستانى گزارش داده اند که مولوی داوود، یکی از رهبران ارشد گروه طالبان روز پنجشنبه در نتیجه حمله افراد تفنگ‌دار ناشناس در شهر پشاور همراه با یک فرد دیگر از بین رفته است.

در طرف دیگر عکس، یک سرباز هم دیده می‌شد. فرزندان سرشان را بر زانوی مادر و چشمانشان به عکس سر میزی پدر، بدوخته بودند. برای من این یک کاریکاتور نبود بلکه زندگی تلخ یک سرباز افغانستانی بود که در جنگ

گپ مردم

مروری بر پیامد حوادث ۷ و ۸ ثور

دهاتی

صبحدم ۱۷ جولای ۱۹۷۳م (۲۶ سرطان ۱۳۵۲ ه.ش)، رادیو کابل مردم افغانستان را از تغییر در نظام سیاسی کشور خبر داد، کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ که ناشی از تلاش اتحاد شوروی سابق برای تحکیم نفوذش در جنوب آسیا فکرمی‌شد، سرانجام به کودتای ۷ ثور ۱۳۵۷ ه.ش (۲۷ اپریل ۱۹۷۸) و استحکام نفوذ آن کشور منجر شد.

کودتای ۷ ثور، افغانستان در حاشیه رفته در محراق منازعه هژمونستی دو قدرت بزرگ دنیای آنروز قرار داد. واکنش جهان غرب در مقابله با کودتاچیان و حامیان بین‌المللی‌اش، استفاده از اسلام سیاسی و راه‌اندازی جنگ ایدئولوژیک سیاسی، به رهبری ظاهری تنظیم‌های چندین گانه اسلامی بود. این منازعه خونین که سرانجام به خروج نظامیان ارتش سرخ از کشور و ورود رهبران تنظیم‌های چندگانه مجاهدین به تاریخ ۸/۷ ثور ۱۳۷۰ ه.ش و مطابق ۱۸ اپریل ۱۹۹۲) به کابل انجامید، افغانستان را از محور منازعه بزرگ حذف و در چنگال سیاست‌گران منطقوی رها کرد تا آنکه در بطن آن بحران گفت‌وگوهای جدید از اسلام سیاسی و جریان‌های متنوع تروریستی شکل گرفت. این بی‌توجهی که سرانجام هزینه سنگینی را بر جامعه بین‌المللی تحمیل کرده به رخداد ۱۱ سپتامبر و کنفرانس بن اول (۲۰۰۱ م) انجامید.

اداره‌ی نشریه در ویرایش، نشر و یا عدم نشر نوشته‌ها دست باز دارد.

فیس‌بوک: هفته‌نامه صدای مردم

آدرس دفتر: کابل، کارته ۳، سرک شش، نزدیک ریاست پاسپورت

مدیر مسئول

عبدالخالق آزاد

شماره‌ی تماس: ۰۷۹۸۵۷۷۸۰۸

سر دبیر

مریم مهتر

ایمیل: mnabavi3@gmail.com

ایمیل: sadaaym@gmail.com

زیر نظر شورای نویسندگان

سال چهارم، یکشنبه، ۱۰ ثور ۱۳۹۶ هجری خورشیدی، ۳۰ اپریل ۲۰۱۷ میلادی

شماره‌ی ۱۳۰

محمد نسیم نظری

نقد اجتماعی

بازگشت امیر آواره

خادیم حسین کریمی

حکمتیار، با ترفند زیرکانه‌ی دیپلماتیک یا بازی سیاسی قوم‌محورانه‌ی حکومت وحدت ملی - بسته به تحلیل و قضاوت شهروندان که عموماً در ذیل این دو تعریف و برداشت از بازگشت حکمتیار می‌گنجد - در آستانه‌ی برگشت به کابل است.